



De Privatansattes Gartners Klub anbefaler et Nej til Anlægsgartnerforliget

De Privatansattes Gartners Klub har taget stilling til det nyligt indgåede anlægsgartnerforlig og anbefaler et nej. Selvom vi bakker op om vores forhandlingsudvalg 100 %, kan vi ikke acceptere Danske Anlægsgartneres (DAG) tilgang, hvor man nægter at ville forhandle fuld løn til lærlinge under sygdom og barsel. Dette er et afgørende element, der understreger vores modstand mod forliget.

Tilfredshed med forligets grundlag, men ikke med processen

Som udgangspunkt er vi tilfredse med, at det indgåede anlægsgartnerforlig ikke har medført tab af værdier til Danske Anlægsgartnere. Vi har formået at bevare vores position uden at give unødvendige indrømmelser. På dette punkt anerkender vi det smalle forlig som et skridt i den rigtige retning.

Dog må vi samtidig understrege vores utilfredshed med den forhandlingsproces, der har fundet sted. Det er uacceptabelt, at arbejdsgiverne følger en fastlagt manual fra Dansk Arbejdsgiverforening (DA) i stedet for at engagere sig i en reel forhandling. Dette undergraver hele formålet med forhandlingerne og gør det svært at opnå reelle forbedringer for anlægsgartnerne.

Manglende forhandling om vigtige arbejdsvilkår

En afgørende mangel i denne forhandling har været evnen til at diskutere og forbedre vilkårene udover den allerede fastsatte ramme (Transportforliget). Vi ser et stort behov for forbedringer på en række centrale områder, herunder:

- **Fuld løn til lærlinge under sygdom og barsel:** Dette burde være en selvfølge for at sikre anstændige vilkår for de kommende generationer af anlægsgartnere og tiltrække folk til faget.
- **Forbedrede vejrligsbestemmelser:** Vejret/ klimaforandringer spiller en større og større rolle i anlægsgartnerfaget, og bedre bestemmelser kunne sikre mere stabile arbejdsvilkår for de ansatte.
- **Bedre vilkår for seniorer:** Vi har brug for en bæredygtig og tidssvarende overenskomst, der giver seniorerne bedre muligheder og støtte, så de kan blive i faget længere.

Konklusion: Et flertal anbefaler et nej

De Privatansattes Gartners Klub mener ikke, at vi har opnået tilstrækkelige forbedringer i denne omgang. For at sikre en mere retfærdig og holdbar overenskomst, som anlægsgartnerne kan se sig selv i, kræver det mere end blot at acceptere en given ramme uden reel forhandling. Derfor anbefaler et flertal hos De Privatansattes Gartners Klub at stemme nej til anlægsgartnerforliget.